

PROTOKÓŁ Nr LXVII/ 2024
z sesji Rady Miejskiej w Wodzisławiu, odbytej w dniu 28 lutego 2024 roku
w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy w Wodzisławiu

Sesja Rady trwała od godziny 9⁰⁵ do godziny 12²². Sesję prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej w Wodzisławiu Leszek Krzelowski. Na 15 Radnych w sesji uczestniczyło 13 Radnych – nieobecni Radni: Urszula Kowalczyk, Jarosław Straszak (potwierdzenie logowania załącznik Nr 1 do protokołu).

Ponadto obecni byli zaproszeni goście: Artur Konarski Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Sekretarz Miasta i Gminy Wodzisław – Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Jędrzejowskiego Renata Koziara, Burmistrz Miasta i Gminy Wodzisław Dominik Łukasik, Skarbnik Miasta i Gminy Wodzisław Zdzisława Kowalska, oraz kierownicy i pracownicy merytoryczni urzędu (listy obecności – załączniki Nr 2,3,4, 5 do protokołu).

Przyjęty porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Powołanie sekretarza obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
6. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy Wodzisław na 2024 rok,
 - b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Wodzisław na lata 2024-2038,
 - c) uchwalenia planu rozwoju sieci drogowej na lata 2024-2029 dla Miasta i Gminy Wodzisław,
 - d) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Wodzisław w 2024 roku,
 - e) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Kowalów Górny,
 - f) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na czas oznaczony do 3 lat,
 - g) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na okres do 3 lat,
 - h) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Staży Pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Wodzisław.
8. Przyjęcie sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Wodzisławiu za 2023 rok.
9. Przyjęcie sprawozdania Burmistrza Miasta i Gminy Wodzisław z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2023 roku oraz o potrzebach związanych z realizacją zadań.
10. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Wodzisław.
11. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnej Komisji d.s. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2023 rok.

12. Podsumowanie działalności stałych komisji Rady za 2023r.
13. Wolne wnioski i informacje, sprawy różne.
14. Zamknięcie obrad sesji.

Pkt.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Sześćdziesiątą szóstą sesję Rady Miejskiej w Wodzisławiu obecnej kadencji otworzył Przewodniczący Rady Leszek Krzelowski, wypowiadając formułę „Wysoka Rado! Otwieram sześćdziesiątą szóstą sesję Rady Miejskiej w Wodzisławiu obecnej kadencji”. Radni potwierdzili elektronicznie swoją obecność - załącznik 6 do protokołu.

Pkt.2. Powołanie sekretarza obrad

Na Sekretarza obrad Przewodniczący Rady zaproponował Radnego Huberta Galińskiego.

Innych propozycji nie zgłoszono.

Sekretarzem obrad został Radny Hubert Galiński.

Pkt.3. Przyjęcie porządku obrad.

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia porządku obrad - załącznik z **głosowania nr 7** do protokołu. Poinformował, że w głosowaniu brało udział 12 Radnych (nieobecna Radna Justyna Królikowska). Za głosował 12 Radnych wstrzymujących 0, przeciw 0. Stwierdził, że porządek obrad został przyjęty.

Pkt.4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował zebranych, że projekt protokołu z LXV sesji odbytej w dniu 28 grudnia 2023r. był dostępny w biurze Rady oraz na stronie BIP urzędu. Do chwili rozpoczęcia dzisiejszej sesji nie wpłynęły żadne uwagi ani poprawki.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół został przyjęty.

Pkt. 5.Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.

Burmistrz przedstawił sprawozdanie – sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Na posiedzenie przyszła Radna Justyna Królikowska.

Burmistrz uzupełnił sprawozdanie. Odnosząc się do informacji :

- dot. zapytania ofertowego pn."Opracowanie dokumentacji projektowej na przeprowadzenie remontu dawnego dworu zlokalizowanego w miejscowości Wodzisław przy ul. Brzezie" wyjaśnił, że zadanie wynika z zaleceń Konserwatora Zabytków, a brak działań w tym kierunku będzie się wiązało z konsekwencjami dla gminy. Szacunkowy koszt remontu będzie wynosić ok. 70% wartości budynku po całkowitej odbudowie,
- zadań wykonywanych przez RGK zwrócił uwagę na prace porządkowe w OSP Pękosław i poinformował, że po uzgodnieniu z Krajowym Biurem Wyborczym utworzony tam zostanie nowy

lokal wyborczy, co znacznie odciąży lokal wyborczy w Brześciu. Dodał, że gmina otrzymała na ten cel dodatkowe środki,

- dot. podpisania umowy z Wojewodą Świętokrzyskim na dofinansowanie przebudowy drogi gminnej w miejscowości Mieronice podkreślił, że w obecnej kadencji wykonano łącznie 34 km dróg, czego nikt wcześniej nie dokonał. Podziękował radnym, sołtysom oraz wszystkim osobom, które pomogły pozyskać środki zewnętrzne, bez których realizacja tych zadań nie była by możliwa,
- odnosząc się do informacji dot. Halowego Turnieju Piłki Nożnej poinformował, że w tym roku wybudowane zostanie boisko trawiaste przy SSP w Brześciu. Podkreślił, że wszystkie szkoły będą już miały profesjonalne obiekty sportowe i zachęcił aby z nich korzystać,
- dot. informacji jaka została przekazana na konwencji wójtów, burmistrzów i prezydentów miast dot. korzystania ze środków nowej perspektywy unijnej, która trwa od 2021 roku i poinformował, że do tej pory żaden program nie został uruchomiony, nie ma ofert ani naborów. Mamy tylko 3 lata aby przygotować dokumentację projektową, wyłonić wykonawców, wykonanie zadań i ich rozliczenie. To bardzo krótki czas, a gdy środki nie zostaną wykorzystane w określonym terminie to będą zwrócone. W poprzednich latach samorzady prosiły aby wdrożyć jakiś program, który wypełni lukę pomiędzy perspektywami i dlatego utworzono program Polski Ład, który świetnie się wpisał w działalność samorządową na wszystkich jej szczeblach. Wyraził nadzieję, że program ten będzie kontynuowany.

Burmistrz dodatkowo poinformował, że w dniu wczorajszym odebrał nagrodę „Samorządowiec Roku”. Otrzymał ją 31 samorządowców z terenu województwa. Podkreślił, że jest to sukces mieszkańców, którzy mu zaufali. Podziękował radnym, współpracownikom, sołtysom, KRG członkom OSP, dzięki którym udało się wykonać inwestycje tj. drogi, boiska sportowe, termomodernizacje w 3 remizach OSP oraz inne remonty, zmodernizować oświetlenie uliczne, prowadzić automatyzację sieci wodociągowej, rozpocząć budowę Centrum Kultury - które będzie służyło wszystkim mieszkańcom gminy- ogłoszony zostanie przetarg na dobudowę pomieszczeń przy GOZ pod rehabilitację oraz na modernizację zbiornika Brzezie- na który pozyskano 8 mln.żł.- rozpoczną się prace drogowe w Mieronicach, wykonano w wysokim standardzie drogę do Woli Lubeckiej, po trzech wcześniejszych podejściach rozbudowano budynek SSP w Brześciu czy wyremontowano most w Przyłęczku., Pomimo problemów udało się wybudować przydomowe oczyszczalnie ścieków i utrzymać dofinansowanie. Zapewnił, że nadal będziemy szli w kierunku poprawiania i modernizowania naszej infrastruktury. Następnie poruszył temat obecnie prowadzonych prac przy drogach. Podziękował sołtysom, dzięki którym część funduszy sołeckich ich wsi przeznaczono na te prace. Dodał, że są jednak miejscowości gdzie - według niego - za złą wolą ich sołtysów nie wydzielono z funduszu sołeckiego środków na bieżące utrzymanie dróg- bo wolą np. wykonać parking. Mieszkańcy tych miejscowości interweniują w sprawie bieżących remontów, ale w takiej sytuacji muszą czekać w kolejce. Podkreślił, że słucha mieszkańców i wypełnia ich wolę.

Radny Adam Zieleniec zwrócił się do Przewodniczącego Rady, że omawiany punkt dot. sprawozdania Burmistrza z jego działalności między sesjami – przyznał, że wystąpienie to w części takie było - ale według niego było ono również początkiem kampanii wyborczej bo dot. ostatnich pięciu lat.

Burmistrz zauważył, że jeśli w swoim wystąpieniu dot. inwestycji pominął okręg wyborczy radnego Adama Zieleńca to bardzo za to przeprasza chociaż uważa, że tego nie zrobił.

Pkt. 6. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych.

Radny Adam Zieleniec złożył zapytanie w sprawie udzielenia informacji na temat podjęcia przez Burmistrza rozmów z Burmistrzem Miasta i Gminy Książ Wielki dot. uregulowania zarządcy drogi Stara Olszówka – Łoparty – zapytanie stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Głos zabrał Pan Artur Konarski – Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Podkreślił, że w dniu dzisiejszym bierze udział w sesji jako członek Solidarności biorący udział w proteście rolników. Poinformował, że w dniu wczorajszym, w Warszawie odbył się ogólnopolski protest rolników - kolejny zaplanowano na dzień 6 marca b.r. Mają wziąć w nim udział wszystkie organizacje rolnicze. W dniu tym ma się odbyć posiedzenie rządu, na którym przekazane zostaną postulaty min. dot. Zielonego Ładu, ekoschematów czy napływu ukraińskiego zboża - z czym od stycznia ubiegłego roku poprzedni rząd nie potrafił sobie poradzić i tolerował to co się działo. Obecny rząd ma rozwiązania, ale jak na razie ich nie wprowadza. Wyraził opinię, że aby zahamować napływ zboża powinno się wprowadzić nadzór fito sanitarny, kontrole przewozu zboża do innych potrzebujących krajów. Poinformował, że w sprawie ceny zbóż w dniu 9 lutego do Wojewody złożono postulaty, ale do tej pory nie ma żadnych informacji. Planuje się przyznać pomoc dla rolników w wysokości 8,5 miliarda, ale środki te nie zrekompensują napływu zboża, zwłaszcza biorąc pod uwagę wysokie koszty produkcji związane ze znacznym wzrostem cen nawozów. Poinformował, że w Nagłowicach od 17 dni trwa protest i nie zakończy się on do czasu gdy nie rozwiązane zostaną wszystkie problemy. Podziękował osobom, które wspierają protestujących min. KGW z Brześcia oraz innych miejscowości. Podkreślił, że protesty nie dot. tylko rolników, ale całego społeczeństwa. Wyjaśnił, że zboże jakie napływa z Ukrainy jest poza wszelkimi standardami. Dlatego nie powinno się być biernym na apel rolników bo zboże to jest wykorzystywane do produkcji różnych wyrobów spożywczych. Zauważył, że Ukraina jest państwem przetrzutu różnych produktów, których przeznaczeniem jest trucie naszego społeczeństwa. Kończąc zaprosił wszystkich zainteresowanych do przyłączenia się do akcji protestacyjnej. Odnosząc się do swojej działalności jako radnego województwa poinformował, że interweniował w sprawie drogi nr 768 czego efektem będzie zlecenie przedmiarów odcinka od Dębian - w najbardziej newralgicznym miejscu - a wcześniej były inne plany. Wyraził nadzieję, że w przyszłej kadencji wyremontowany zostanie cały odcinek - obecnie nie było to możliwe gdyż nie było dokumentacji projektowej - obecnie trwają nad nią prace. Odnosząc się do mijającej kadencji poinformował, że zawsze popierał budżet województwa, chociaż nie zawsze zgadzał się z decyzjami Zjednoczonej Prawicy. Ogłosił, że będzie startował ponownie do Sejmiku Województwa z listy niezależnej- nie z listy PiS, gdyż ma odmienne poglądy szczególnie dot. spraw rolnictwa. Podkreślił, że nie ma dla niego znaczenia wygrana w wyborach ale najważniejsze są dla honor i działalność na rzecz regionu. Kończąc wystąpienie życzył wszystkim zdrowia i wytrwałości.

Pkt.7. Podjęcie uchwał w sprawie:

Przewodniczący Rady poinformował, że przedłożone projekty uchwał, były omówione na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów oraz Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Administracji i Bezpieczeństwa Publicznego i po wprowadzeniu autopoprawek i zmian zapisów otrzymały pozytywne opinie (opinie komisji stanowią załączniki nr 10- 14 do protokołu).

a) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Wodzisław na 2024 rok, przedstawiła Skarbnik Gminy (projekt stanowi załącznik nr 15 do protokołu). Szczególną uwagę

zwróciła na autopoprawki zgłoszone podczas posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów.

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący Rady poinformował, że w związku, ze zgłoszonymi autopoprawkami w pierwszej kolejności przeprowadzone zostanie głosowanie w sprawie ich przyjęcia. Nikt z radnych nie wniósł sprzeciwu.

Przewodniczący Rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia autopoprawek - **załącznik z głosowania nr 16** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 13 radnych. Za głosowało 13 radnych, wstrzymujących się 0, przeciw 0.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że autopoprawki zostały przyjęte.

Przewodniczący Rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - **załącznik z głosowania nr 17** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 12 radnych (nieobecny podczas głosowania Radny Adam Zieleniec). Za głosowało 12 radnych, wstrzymujących się 0, przeciw 0.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr LXVI/604/2024 w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Wodzisław na 2024 rok - została podjęta.

b) projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Wodzisław na lata 2024-2038, przedstawiła Skarbnik Gminy (projekt stanowi **załącznik nr 18** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący Rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - **załącznik z głosowania nr 19** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 13 radnych. Za głosowało 13 radnych, wstrzymujących się 0, przeciw 0.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr LXVI/605/2024 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Wodzisław na lata 2024-2038- została podjęta.

c) projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu rozwoju sieci drogowej na lata 2024-2029 dla Miasta i Gminy Wodzisław, przedstawił inspektor d.s. budowy i utrzymania dróg (projekt stanowi **załącznik nr 20** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący Rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - **załącznik z głosowania nr 21** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 13 radnych. Za głosowało 13 radnych, wstrzymujących się 0, przeciw 0.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr LXVI/606/2024 w sprawie uchwalenia planu rozwoju sieci drogowej na lata 2024-2029 dla Miasta i Gminy Wodzisław - została podjęta.

d) projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Wodzisław w 2024 roku, przedstawiła Sekretarz Gminy (projekt stanowi **załącznik nr 22** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący Rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - **załącznik z głosowania nr 23** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 12 radnych (nieobecna podczas głosowania Radna Edyta Kruk). Za głosowało 12 radnych, wstrzymujących się 0, przeciw 0.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr LXVI/607/2024 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Wodzisław w 2024 roku - została podjęta.

e) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Kowalów Górny, przedstawiła Inspektor d.s. gospodarki majątkiem gminy (projekt stanowi załącznik nr 24 do protokołu). Poinformowała, że w projekcie uchwały wprowadzono zmiany zapisów.

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z wprowadzonymi zmianami w pierwszej kolejności przeprowadzone zostanie głosowanie w sprawie ich przyjęcia. Nikt z radnych nie wniósł sprzeciwu.

Przewodniczący Rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia zmian - załącznik z głosowania nr 25 do protokołu.

W głosowaniu brało udział 13 radnych. Za głosowało 13 radnych, wstrzymujących się 0, przeciw 0.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że zmiany zapisów zostały przyjęte.

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący Rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - załącznik z głosowania nr 26 do protokołu.

W głosowaniu brało udział 13 radnych. Za głosowało 13 radnych, wstrzymujących się 0, przeciw 0.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr LXVII/608/2024 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Kowalów Górny - została podjęta.

f) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na czas oznaczony do 3 lat, przedstawiła Inspektor d.s. gospodarki majątkiem gminy- dot. działki 1517/2 obręb Wodzisław (projekt stanowi załącznik nr 27 do protokołu). Poinformowała, że w projekcie uchwały wprowadzono zmiany zapisów.

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z wprowadzonymi zmianami w pierwszej kolejności przeprowadzone zostanie głosowanie w sprawie ich przyjęcia. Nikt z radnych nie wniósł sprzeciwu.

Przewodniczący Rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia zmian - załącznik z głosowania nr 28 do protokołu.

W głosowaniu brało udział 13 radnych. Za głosowało 13 radnych, wstrzymujących się 0, przeciw 0.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że zmiany zapisów zostały przyjęte.

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący Rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - załącznik z głosowania nr 29 do protokołu.

W głosowaniu brało udział 13 radnych. Za głosowało 13 radnych, wstrzymujących się 0, przeciw 0.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr LXVI/609/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na czas oznaczony do 3 lat - została podjęta.

g) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na okres do 3 lat, przedstawiła Inspektor d.s. gospodarki majątkiem gminy- dot. działki 413/2 obręb Mierzawa oraz nr 345/4 obręb Nawarzyce (projekt stanowi załącznik nr 30 do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący Rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - załącznik z głosowania nr 31 do protokołu.

W głosowaniu brało udział 13 radnych. Za głosowało 13 radnych, wstrzymujących się 0, przeciw 0.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr LXVII/610/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na czas oznaczony do 3 lat - została podjęta.

h) projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Staży Pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Wodzisław (projekt przesłany w materiałach na sesję stanowi załącznik nr 32 do protokołu, projekt z propozycjami Komisji Zdrowia....- stanowi załącznik nr 33 do protokołu).

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Administracji i Bezpieczeństwa Publicznego, na którym zaproponowano wysokości poszczególnych ekwiwalentów.

Projekt przedstawił inspektor d.s. ochrony ppoż. Wyjaśnił, że znowelizowana ustawa nakłada na Radę podejmowanie co 2 lata uchwał w sprawie ekwiwalentów dla strażaków. W związku z powyższym Zarząd Gminny OSP zwrócił się do Rady z propozycją nowych stawek dot. działań ratowniczych i szkoleń. Według ustawy Rada może przyjąć również ekwiwalenty wynikające z innych działań i w projekcie zawarto ekwiwalenty za szkolenia kandydatów na strażaków, zabezpieczania obszaru chronionego, alarmowania, zabezpieczania imprez organizowanych przez gminę.

Radny Adam Zieleniec zwrócił uwagę na zapis paragrafu 1 pkt. 1 i poinformował, że Zarząd Gminny OSP wnioskował o wyższą stawkę niż w projekcie. Zauważył, że najwięcej jest wyjazdów do działań ratowniczych. Obecnie minimalna stawka godzinowa wynosi 27,70zł., a od 1 lipca wchodzi stawka 28,10zł. Mając to na uwadze radny zgłosił wniosek - najdalej idący – o podniesienie wysokości przedmiotowego ekwiwalentu z proponowanej stawki 23zł. na 25zł. Radny stwierdził, że porównując do wzrostu środków na promocję gminy z 50.000zł. na 200.000zł. to jest to symboliczna podwyżka.

Głos zabrał Radny Wojciech Gądek- Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Administracji i Bezpieczeństwa Publicznego i poinformował, że wysokość stawek była omawiana na posiedzeniu Komisji, gdzie padły propozycje stawek w wysokości 22zł., 23zł. i 25zł. Ostatecznie - również po konsultacjach ze strażakami - zaproponowano podwyżkę o 5zł. tj. z 18zł. na 23zł.

Przewodniczący Rady pytał, jakie Radny Adam Zieleniec wskazuje źródło finansowania tej podwyżki.

Radny Adam Zieleniec wskazał środki z promocji gminy.

Przewodniczący Rady poinformował, że wniosek Radnego jest najdalej idący dlatego będzie głosowany w pierwszej kolejności.

Inspektor d.s. ochrony ppoż poinformował, że radni w materiałach otrzymali zestawienie dot. wysokości ekwiwalentów w sąsiednich gminach, z którego wynika, że stawka proponowana przez Komisję jest najwyższa, a wzrost w porównaniu do poprzedniej stawki wynosi 30%. Należy mieć na uwadze, że Rada ma obowiązek podejmować uchwałę w sprawie ekwiwalentów co dwa lata.

Radny Wojciech Gądek pytał, czy wszyscy radni będą mogli brać udział w tym głosowaniu.

Radca Prawny wyjaśnił, że w głosowaniu nie mogą brać udziału radni, którzy mają w tym interes prawny. Trzeba wiedzieć ile jest takich osób.

Radny Hubert Galiński poinformował, że jest wyrok WSA który mówi, że wszyscy radni będący strażakami nie mogą brać udziału w głosowaniu, bo w każdej chwili może wziąć udział w szkoleniu i korzystać z ekwiwalentu.

Inspektor d.s. ppoż zauważył, że trzeba rozważyć czy dot. to wszystkich strażaków czy wszystkich strażaków.

Przewodniczący Rady ogłosił 5 min. przerwę.

Po przerwie:

Przewodniczący Rady poinformował, że Radni Hubert Galiński, Przemysław Nowak i Adam Zieleniec są członkami straży i nie powinni brać udziału w głosowaniu.

Radna Edyta Kruk pytała, czy Radny Adam Zieleniec będąc strażakiem może zgłosić taką propozycję.

Radca Prawny Urzędu poinformował, że może złożyć taki wniosek.

Radny Wojciech Gądek poinformował, że wysokość ekwiwalentów była uzgadniania ze strażakami i ustalono, że za działania ratownicze stawka będzie wynosiła 23zł. Ustalono również inne rodzaje ekwiwalentów za działania, za które wcześniej nie były uwzględnione i uchwała jest po to przede wszystkim podejmowana. Dodał, że w posiedzeniu Komisji wziął udział Radny Adam Zieleniec i wtedy mógł przedstawić swoje propozycje. Zauważył również, że Radny Zieleniec godzinę wcześniej zwrócił Burmistrzowi uwagę, że prowadzi kampanię wyborczą, a według niego robi to samo. Prosił radnych o wyważenie swojego głosowania.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych będących strażakami o podniesienie ręki.

Rękę podnieśli Radni: Hubert Galiński, Przemysław Nowak, Zbigniew Wojtecki, Adam Zieleniec, Przemysław Szota, Stanisław Skalmierski.

Przewodniczący Rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia wniosku Radnego Adama Zielenca w sprawie podniesienia z proponowanej stawki ekwiwalentu za działania ratownicze z kwoty 23zł. na kwotę 25zł. - **załącznik z głosowania nr 34** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 6 radnych (w głosowaniu nie brali udziału radni będący członkami OSP: Hubert Galiński, Przemysław Nowak, Zbigniew Wojtecki, Adam Zieleniec, Przemysław Szota, Stanisław Skalmierski; oraz Radna Edyta Kruk). Za głosował 1 radny, przeciw 5 radnych, wstrzymujących się 0.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że wniosek nie został przyjęty.

Radna Joanna Krzemień zauważyła, że po raz kolejny poprawki zgłaszane nie na komisji tylko podczas sesji są przygotowywane w sposób niechlujny, bez kalkulacji i skutków finansowych dla budżetu w całym roku. Radny skazał źródło finansowania, ale nie wskazał prognozowanej kwoty, która miała by być przeniesiona z promocji na zwiększenie ekwiwalentów. Radna wyraziła opinię, że gdy nadal są propozycje podwyższenia ekwiwalentów to temat ten powinien być omówiony na posiedzeniu Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Administracji i Bezpieczeństwa Publicznego.

Przewodniczący Rady poinformował, że w związku, że projekt uchwały został przekazany radnym bez propozycji wysokości ekwiwalentów, w pierwszej kolejności przeprowadzone zostanie głosowanie w sprawie ich przyjęcia tj. zgodnie z projektem przygotowanym przez pracownika urzędu.

Radny Hubert Galiński poinformował, że na posiedzeniu Komisji były różne propozycje i dlatego przed głosowaniem powinny być przedstawione tj. proponowano kwotę 22zł., a Komisja podwyższyła do 23zł.

Przewodniczący Rady odczytał opinię komisji Zdrowiadot. propozycji poszczególnych stawek ekwiwalentów tj.:

- za działania ratownicze – 23zł.,
- za ćwiczenia i zawody pożarnicze- 10zł.,
- za zabezpieczenie obszaru chronionego – 12zł.
- za zabezpieczanie imprez, których organizatorem jest gmina – 12zł.,
- za szkolenia strażaków ratowników (szkolenia specjalistyczne) 12zł.,
- za szkolenia kandydatów na strażaków ratowników – 10zł.

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący Radny zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia stawek zgodnych z propozycjami Komisji - **załącznik z głosowania nr 35** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 7 radnych (w głosowaniu nie brali udziału radni będący członkami OSP: Hubert Galiński, Przemysław Nowak, Zbigniew Wojtecki, Adam Zieleniec, Przemysław Szota, Stanisław Skalmierski) . Za głosował 7 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymujących się 0.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że proponowane stawki zostały przyjęte.

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący Rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - **załącznik z głosowania nr 36** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 7 radnych (w głosowaniu nie brali udziału radni będący członkami OSP: Hubert Galiński, Przemysław Nowak, Zbigniew Wojtecki, Adam Zieleniec, Przemysław Szota, Stanisław Skalmierski). Za głosowało 7 radnych, wstrzymujących się 0, przeciw 0.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr LXVI/611/2024 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Staży Pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Wodzisław - została podjęta

Pkt. 8. Przyjęcie sprawozdania Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Wodzisławiu z działalności ośrodka za 2023 rok.

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie było omawiane na posiedzeniu komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Administracji i Bezpieczeństwa Publicznego i otrzymało pozytywną opinię.

Sprawozdanie przedstawiła Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Wodzisławiu Justyna Żelichowska – sprawozdanie stanowi załącznik nr 37 do protokołu. opinia dot. sprawozdań – Pkt. 8 i Pkt. 9 stanowi załącznik nr 38 do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia sprawozdania- załącznik z głosowania nr 39 do protokołu.

W głosowaniu brało udział 12 radnych (nieobecny podczas głosowania Radny Hubert Galiński). Za głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawozdanie zostało przyjęte.

Pkt. 9. Przyjęcie rocznego sprawozdania Burmistrza Miasta i Gminy Wodzisław z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2023 roku oraz o potrzebach związanych z realizacją tych zadań.

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie było omawiane na posiedzeniu komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Administracji i Bezpieczeństwa Publicznego i otrzymało pozytywną opinię.

Sprawozdanie przedstawiła Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Wodzisławiu Justyna Żelichowska – sprawozdanie stanowi załącznik nr 40 do protokołu.

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia sprawozdania- załącznik z głosowania nr 41 do protokołu.

W głosowaniu brało udział 12 radnych (nieobecny podczas głosowania Radny Hubert Galiński). Za głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Przewodniczący rady miejskiej stwierdził, że sprawozdanie zostało przyjęte.

Pkt. 10. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2023 rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że sprawozdanie było omawiane na posiedzeniu komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Administracji i Bezpieczeństwa Publicznego i otrzymało pozytywną opinię – opinia stanowi **załącznik nr 42** do protokołu.

Sprawozdanie przedstawił Pełnomocnik Burmistrza d.s. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Michał Kruk (sprawozdanie stanowi **załącznik nr 43** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia sprawozdania– załącznik z **głosowania nr 44** do protokołu. Poinformował, że w głosowaniu brało udział 11 radnych (nieobecni podczas głosowania Radni Joanna Krzemień i Hubert Galiński). Za głosowało 11 radnych, wstrzymujących 0, przeciw 0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawozdanie zostało przyjęte.

Pkt. 11. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.

Sprawozdanie przedstawiła Kierownik Centrum Usług Wspólnych w Wodzisławiu Renata Walczak – sprawozdanie stanowi **załącznik nr 45** do protokołu.

Pytań ani uwag nie było.

Pkt. 12. Podsumowanie działalności stałych komisji Rady za 2023r.

Przewodniczący Rady Miejskiej przed omówieniem sprawozdań odniósł się do działalności całej Rady i poinformował, że w 2023 roku odbyło się łącznie 15 sesji - w tym 5 sesji nadzwyczajnych- na których omawiano tematy zgodnie zatwierdzonym z planem pracy. Podjęto 129 uchwały, w tym 44 uchwały o charakterze prawa miejscowego.

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej przedstawiła radna Joanna Krzemień przewodnicząca komisji – sprawozdanie stanowi **załącznik nr 46** do protokołu.

Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosek i Petycji przedstawiła radna Edyta Kruk przewodnicząca komisji- sprawozdanie stanowi **załącznik nr 47** do protokołu.

Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów przedstawił radny Hubert Galiński przewodniczący komisji- sprawozdanie stanowi **załącznik nr 48** do protokołu.

Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury i Sportu przedstawił radny Zbigniew Wojtecki przewodniczący komisji- sprawozdanie stanowi **załącznik nr 49** do protokołu.

Sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Administracji i Bezpieczeństwa Publicznego radny Wojciech Gądek przewodniczący komisji – sprawozdanie stanowi **załącznik nr 50** do protokołu.

Radny Adam Zieleniec odniósł się do wypowiedzi Radnej Joanny Krzemień, która zwróciła uwagę, że przy omawianiu propozycji ekwiwalentów- pomimo wskazania źródła finansowania- nie wskazał dokładnych wyliczeń, podkreślając, że według radnej jest to przygotowane niechlujnie. Mając to na uwadze wniósł uwagi do sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej i zauważył, że brakuje

w nim informacji, że Komisja pod przewodnictwem Radnej nie pracowała przez pół roku. Kilka tematów nie było załatwione, co może poświadczyć Pani Sekretarz, do której zwrócił się w sprawie przygotowania dokumentów do kontroli, które zapewne wróciły już do pracowników.

Pkt. 13. Wolne wnioski i informacje, sprawy różne.

Radny Przemysław Szota pytał, kiedy będzie uzupełniony kamień zakupiony w ubiegłym roku w ramach funduszu sołectkiego wsi Krężoły i Sielec.

Burmistrz zapewnił, że gdy będą odpowiednie warunki pogodowe kamień zostanie dowieziony.

Sołtys wsi Jeziorki podziękowała Radnym Powiatu Pani Renacie Koziara i Panu Jarosławowi Krawczyk za pomoc przy realizacji drogi w Jeziorkach. Zauważyła, że droga nie jest jeszcze robiona ale na pewno będzie dużo lepiej niż obecnie. Podkreśliła, że zawsze na tych radnych mgła liczyć.

Mieszkaniec gminy Pan Roman Sokołowski poruszył temat strajku rolników i sytuacji w rolnictwie i poinformował, że na tą okoliczność chce przedstawić swój wiersz.

Przewodniczący Rady zauważył, że sesja Rady nie jest miejscem na czytanie wierszy. Zaproponował aby skserować i rozdać radnym jego treść.

Pan Sokołowski poinformował, że chce tylko go odczytać i nie potrwa to długo.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Sokołowskiemu, który odczytał wiersz. Kończąc wystąpienie zwrócił się do zebranych o zorganizowanie zbiórki publicznej na rzecz protestujących rolników.

Sołtys wsi Sielec - odnosząc się do pytania Radnego Przemysława Szoty- pytał, czy na pewno będzie dowieziony kamień do wsi Sielec.

Burmistrz zapewnił, że będzie dowieziony. Następnie Burmistrz podziękował Panu Sokołowskiemu za przedstawienie wiersza oraz rolnikom za akcję protestacyjną jaką prowadzą, zawłaszcza rolnikom z terenu gminy. Podkreślił, że sytuacja w rolnictwie jest bardzo trudna. Mijają kolejne miesiące, działań w tym temacie nie widać, a rządzący zajmują się innymi sprawami. Problem na pewno ponownie będzie poruszany po żniwach gdyż obecnie magazyny zbożowe są pełne. Zauważył, że rolnictwo to jedyna gałąź gospodarki, która jest polska. Wyraził nadzieję, że rolnicy poprzez swoje protesty na pewno osiągną swój cel. Następnie Burmistrz poruszył temat odbioru odpadów i zauważył, że mamy podpisaną nową umowę na ich odbiór, zachowano tą samą stawkę - co jest bardzo korzystne dla mieszkańców. Aby jednak utrzymać tą stawkę należy w odpowiedni sposób prowadzić segregację odpadów tj. wykazać się procentem segregowanych odpadów względem zmieszanych. Na podstawie sprawozdań jakie są sporządzane i przekazywane do Urzędu Wojewódzkiego widać, że gdy są niskie stawki to mieszkańcy nie przywiązują uwagi do segregowania i gdy sytuacja ta się nie poprawi to trzeba będzie je wzruszyć. Poinformował, że do roku 2025 trzeba będzie dojść do 40% segregacji - obecnie o niewiele nie spełniamy tego wymogu. Dlatego prosił min. sołtysów o przekazywanie mieszkańcom tej informacji. Następnie Burmistrz - w imieniu swoim, Przewodniczącego Rady oraz męskiej części Rady - zaprosił

wszystkie panie na Święto Kobiet, które odbędzie w dniu 10 marca b.r. w SSP w Wodzisławiu oraz na tradycyjne Święto Sołtysów, które odbędzie się w dniu 11 marca b.r.

Radny Przemysław Szota odnosząc się do wypowiedzi Burmistrza dot. sytuacji w rolnictwie i stwierdzenia, że nic się nie dzieje w celu jej poprawy zaproponował aby zapoznać się z wywiadami byłego Ministra Ardanowskiego, który po wybuchu wojny na Ukrainie apelował w tej sprawie ale nikt nie chciał go słuchać.

Burmistrz wyjaśnił, że ma osobiście zdanie na ten temat, a swoją wypowiedź oparł na słowach rolników z Nagłowic, Książa czy tymi z którymi rozmawiał. Podkreślił, że rządzący zajmują się innymi sprawami np. tabletkami „dzień po” czy zmianami programowymi w oświacie, a nie sytuacją w rolnictwie.

Przewodniczący Rady stwierdził, że trzeba mieć również na uwadze, że sytuacja w rolnictwie i nadmiar zboża to wynik działania poprzedniej opcji politycznej.

Pkt. 14. Zamknięcie obrad sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad i głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej w Wodzisławiu Leszek Krzelowski podziękował wszystkim za udział w sesji i zamknął obrady wypowiadając formułę – „Wysoka Rado! – zamykam sześćdziesiątą szóstą, sesję Rady Miejskiej w Wodzisławiu obecnej kadencji”. Na tym protokół zakończono i podpisano. Nagranie sesji stanowi załącznik nr 51 do protokołu.

Protokolant


/ Aleksandra Adamska /

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Wodzisławiu


/ Leszek Krzelowski /